

## इंदिरा गाँधी शारीरिक शिक्षा एवं खेल विज्ञान संस्थान

(दिल्ली विश्वविद्यालय) बी ब्लाक, विकासपुरी, नई दिल्ली-११००१८

दिनांक: ०१.०९.२०२३

संदर्भ संख्या: आईपीई/२०२३/१-१/6 ६५

स्चना

विषय: जी-20 शिखर सम्मेलन के मद्देनजर कॉलेज/संस्थान परिसर में और उसके आसपास स्वच्छता और सौंदर्यपूर्ण वातावरण बनाए रखने के संबंध में।

जैसा कि पहले से ही तय है, जी-20 शिखर सम्मेलन 09.09.2023 और 10.09.2023 को दिल्ली में आयोजित किया जाएगा। केंद्र सरकार के निर्णय के अनुरूप, दिल्ली विश्वविद्यालय द्वारा अपने सभी कॉलेजों और संस्थानों को 06.09.2023 और 08.09.2023 से 10.09.2023, 07.09.2023 को जन्माष्टमी के कारण राजपत्रित अवकाश के कारण बंद करने का निर्णय लिया गया है।

उपरोक्त अविध के दौरान, यह सुनिश्चित किया जाना चाहिए कि संस्थान का परिसर साफ-सुथरा रहे, परिसर के चारों ओर हरियाली बनी रहे और संस्थान की सीमा दीवार विरूपण से मुक्त रहे।

हालाँकि, कॉलेज की आवश्यक सेवाएँ ऊपर बताए अनुसार छुट्टियों की अवधि के दौरान चालू रहेंगी।

As already decided, the G-20 Summit will be held on 09.09.2023 and 10.09.2023 in Delhi. In line with the decision of the Central Government, it has been decided by University of Delhi to close all its Colleges and Institutions on 06.09.2023 and 08.09.2023 to 10.09.2023, 07.09.2023 being a Gazetted Holiday on account of Janmashtami.

During the above said period, it has to be ensured that premises of the Institute is kept neat and clean, greenery is maintained around the Campus and Boundary Wall of the Institute is free from defacement.

However, the essential services of the College shall remain operational during the period of Holidays as mentioned above.

हस्ताक्षरित/-(प्रो. अशोक कुमार सिंह ) प्राचार्य (प्रभारी)

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाई हेतु प्रेषित :

१. कर्मचारी सचना पट।

- २. शिक्षण और गैर-शिक्षण कर्मचारियों के बीच प्रसारित करें।
- ३. अन्भाग अधिकारी (प्रशासन)।
- ४. प्राचार्य के वरिष्ट निजी सहायक।
- ५. केयर टेकर
- ६. कार्यालय फ़ाइल।
- ७. गार्ड फाइल।

(प्रो. अशोक कुमार सिंह )